CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

TERÇA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: I                   EDIÇÃO Nº: 0053- 2 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por LUIS LINO DE ALMEIDA JUNIOR.
A Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

SUMÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 144, DE 07 DE OUTUBRO DE 2014. ...................................................................................... 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/14 – PROC. ADM. 075/14 ......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................................................ 1

 RESOLUÇÃO Nº 144, DE 07 DE OUTUBRO DE 2014.
Dispõe sobre a suplementação do orçamento de 2014.

O Presidente do Conselho de Prefeitos do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio

Paranapanema faz saber que os seus Membros aprovaram e ele promulga o seguinte Projeto Resolução:

Art. 1º - Fica Suplementado o orçamento de 2014, de acordo com repasses firmados no

contrato nº 204/2014/Dispensa de licitação nº 022/2014 PMI com o município de Ibiporã, da seguinte forma:

              I – Suplementa o orçamento incluindo recursos conforme abaixo:

I – Categoria Econômica:
160000000000 - Receitas de Serviços

160005040000 - (fonte 01.001) Atividades de Operações UPA – IBIPORÃ = R$282.366,66

              II – Suplementa o orçamento incluindo programa de trabalho conforme abaixo:

I – Programa de Trabalho:
01.160.10.302.0003.2.019 - (fonte 01.001) Atividades de Operações UPA – IBIPORÃ

Natureza da Despesa:

33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica = R$282.366,66

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogados as disposições

em contrário.

Londrina, 07 de outubro de 2014.

JOÃO ERNESTO JOHNNY LEHMANN

Presidente - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/14 –

PROC. ADM. 075/14

Processo Adm. nº 075/14 – Dispensa de Licitação

nº 005/14 – Art. 24, II, da Lei n. 8.666/93.  Objeto:

Aquisição permanente de Sistema de Captura de

Imagens e Laudos para a Histeroscopia. Empresa:

Sitesoftware Informática Ltda. ME – CNPJ nº

05.138.446/0001-09. Valor total de R$ 2.750,00

(Dois mil setecentos e cinquenta reais). Dotação

Orçamentária – Programa de trabalho:

011601030200032007. Natureza da despesa:

3390390000.

Londrina, 07 de outubro de 2014. João Ernesto

Johnny Lehmann – Presidente do CISMEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

TERÇA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: I                   EDIÇÃO Nº: 0053- 2 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por LUIS LINO DE ALMEIDA JUNIOR.
A Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

Processo Administrativo n° 077/14.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/14

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio

Paranapanema – CISMEPAR, através de sua

pregoeira Fabiane R. de Oliveira, designada pela

portaria nº 097/09, torna pública a realização do

pregão eletrônico nº 058/14 conforme segue:

Objeto: registro de preços de aparelhos e materiais

de telefonia, conforme especificações do anexo I do

edital.

Valor máximo global: R$ 26.202,10 (vinte e seis

mil duzentos e dois reais e dez centavos).

Abertura das propostas de preços: 22/10/14 às

9h00min.

Início da sessão de lances: 22/10/14 às 09h30min.

Consulta ao edital: o edital na íntegra pode ser

obtido no sítio www.licitacoes-e.com.br e

www.cismepar.org.br.

Pedido de esclarecimentos: através do email

fabiane.licita@cismepar.org.br nos termos do item

XII do edital.

Londrina, 06 de outubro de 2014.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cismepar.org.br/
mailto:fabiane.licita@cismepar.org.br